
E X E C U T I V O

9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Fevereiro de 2026.

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
086/2026

PROCESSO PGTº: 2026-CDLDV
PROCESSO LIC: 2024-3T966
PREGÃO Nº: 048-2025
ATA Nº: 227/2025 HRAS
CONTRATANTE: HEINSG/HRAS
CONTRATADA: Lifemed Industrial de Equipamentos 
e Artigos Médicos e Hospitalares S/A
ORDEM DE FORNECIMENTO DE EQUIPOS  
BOMBA INFUSÃO NUTRIÇÃO ENTERAL.
VALOR TOTAL: R$ 351.000,00

São Mateus, 06/02/2026
ANDRE WILER SILVA FAGUNDESDiretor Geral/HRAS

Protocolo 1725251

RESUMO ORDEM DE FORNECIMENTO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - HSJC
PROCESSO MÃE: 2025-5GDFB
PROCESSO DE PAGAMENTO: 2026-2LD4T
EMPRESA: AMED S/A
OF Nº: 2026.000073.44922.05
ARP Nº: 0007/2026
Pregão Nº: 90049/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR
VALOR TOTAL: R$27.500,00
São José do Calçado, 09 de Fevereiro de 2026.

FABIANA DE MATOS
Diretor Geral do HSJC

Protocolo 1725773

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc. HDRC: 2025-PDM3T; Proc. Mãe: 
2025-J7GD0; Preg.: 076/25 - HEINSG. Emp.: 
134/26; ARP Nº 217/25; G.O MEDICAL LTDA 
CNPJ: 56.795.674/0001-84; Lote 1: Atenolol 
50mg, Comprimido, Qtde: 5.000; Valor Total: R$ 
350,00.

B.S.Francisco, 09/02/2026
Marcos Vinicius Pimenta da Rocha

Diretor Geral HDRC
Protocolo 1725965

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 00009/2023

Contratante: Hospital Estadual Roberto Arnizaut 
Silvares.

Processo E-Docs: 2022-DRCMP - HRAS.

Contratada: Unidade de Terapia Renal Substitutiva 
de São Mateus Ltda.

CNPJ Nº: 08.055.051/0001-22.

Objeto: a) Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 00009/2023 pelo prazo de 12 (doze) 
meses, conforme autorização prevista na Cláusula 
Terceira Parágrafo Primeiro do contrato original, a 
contar de 31/03/2026 até 30/03/2027.

André Wiler Silva Fagundes Diretor Geral do 
HRAS

Protocolo 1725153

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E 

RECURSOS HUMANOS (SEGER)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

(SEDU)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, 
PROFESSOR P (PEDAGOGO) E PROFESSOR B

EDITAL SEGER/SEDU N° 35/2026

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS (SEGER) e a SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO (SEDU), tendo em vista os Editais 
SEGER/SEDU nº 01/2024 e nº 02/2024, de 11 de 
dezembro de 2024, publicados no Diário Oficial dos 
Poderes do Estado, edição de 13 de dezembro de 
2024, e suas respectivas retificações, RESOLVEM:
Tornar sem efeito o Edital n° 27/2025, que inseriu 
na lista dos aprovados do Edital SEGER/SEDU nº 
17/2025, a candidata MICHELLE BERTANZETTI 
GHIDINELLI DA CUNHA CANDIDO MELLO (Sub 
Judice), inscrição nº 0004943i, para ocupar a 4ª 
posição da lista dos candidatos com deficiência 
habilitados para o cargo A01 - PROFESSOR B - ARTE, 
em cumprimento à decisão monocrática proferida 
nos autos do Agravo de Instrumento nº  5019988-
49.2025.8.08.0000, a qual deferiu o pedido de efeito 
suspensivo ao recurso, retendo por enquanto os 
efeitos da decisão liminar concedida anteriormente 
em primeira instância.

Vitória/ES, 09 de fevereiro de 2026

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1726014

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Fevereiro de 2026 às 22:35:22 Código de Autenticação: f752a6ef


